
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 29.09.2021 №156 
п. Черемисиново 
 
Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих  
Администрации Черемисиновского района Курской области, Аппарата 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области и 
структурных подразделений Администрации Черемисиновского района 
Курской области с правом юридического лица 
  
            Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007г. 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Курской области от 13.06.2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в 
Курской области», решением Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области от 03.04.2015 №107 «Об 
утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
муниципальной службы Черемисиновского района и ее структурных 
подразделений с правом юридического лица», Уставом муниципального 
района «Черемисиновский район» Курской области в целях повышения 
престижа и результативности труда, стимулирования муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Черемисиновского района к 
более качественному выполнению должностных обязанностей, поставленных 
задач, указаний, поручений, распоряжений, совершенствования уровня 
личностной и профессиональной ответственности Представительное 
Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО: 
 1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении муниципальных 
служащих Администрации Черемисиновского района Курской области, 
Аппарата Представительного Собрания Черемисиновского района Курской 
области и структурных подразделений Администрации Черемисиновского 
района Курской области с правом юридического лица. 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте  
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с 30 июня 2021года. 
 
Председатель Представительного собрания 
Черемисиновского района Курской области                                 И.И. Воронов 
 
Глава Черемисиновского района 
Курской области                                                                              М.Н. Игнатов 



Утверждено                                                    
решением Представительного Собрания  

Черемисиновского района Курской области   
от 29.09.2021 №156 

 
 

Положение 
о поощрении муниципальных служащих Администрации Черемисиновского 

района Курской области, Аппарата Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области и структурных подразделений 

Администрации Черемисиновского района Курской области  с правом  
юридического лица 

 
  1. Настоящее Положение о поощрении муниципальных служащих 
Администрации Черемисиновского района Курской области, Аппарата 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области и 
структурных подразделений Администрации Черемисиновского района 
Курской области с правом юридического лица (далее - Положение) 
устанавливает порядок и условия поощрения муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Черемисиновского района (далее 
муниципальные служащие), за исключением муниципальных служащих, 
заработная плата которых финансируется за счет субвенции из областного 
бюджета.    

2. Поощрение выплачивается муниципальным служащим в целях 
повышения престижа и результативности труда, стимулирования к более 
качественному выполнению должностных обязанностей, поставленных 
задач, указаний, поручений, распоряжений, совершенствования уровня 
личностной и профессиональной ответственности по основаниям части 4 
настоящего Положения, с учетом: 

надлежащего исполнения законодательства Российской Федерации и 
Курской области, Указов Президента Российской Федерации, постановлений 
Правительства Российской Федерации, постановлений и распоряжений 
Губернатора и Администрации Курской области, муниципальных 
нормативных правовых актов Черемисиновского района Курской области; 

надлежащего исполнения распоряжений, указаний, поручений, заданий 
вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, личного вклада 
(оперативность, профессионализм, инициативность) при их реализации; 

надлежащего исполнения на высоком профессиональном уровне 
должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией; 

соблюдения установленного порядка работы со служебной 
информацией; 
    отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействия) 
муниципальных служащих; 

иных действий, способствовавших повышению престижа труда, более 
качественному выполнению должностных обязанностей, поставленных 
задач, указаний, поручений, распоряжений, заданий, совершенствованию 
уровня личностной и профессиональной ответственности. 



3. Средства на выплату поощрения муниципальным служащим 
предусматриваются в размере, определяемом Главой Черемисиновского 
района Курской области в пределах утвержденного фонда оплаты труда 
муниципальных служащих. 

4. Выплата поощрения осуществляется по итогам месяца, квартала, 
полугодия и производится пропорционально отработанному времени в 
расчетном периоде.     

5. Периоды нахождения муниципального служащего в ежегодном 
оплачиваемом отпуске, командировке, учебном отпуске, на стационарном 
(амбулаторном) лечении по причине заболевания не подлежат исключению 
из расчетного периода для начисления и выплаты поощрения.   
 Периоды нахождения муниципального служащего в неоплачиваемом 
отпуске, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком до 
достижения им возраста трех лет, в расчетный период для начисления и 
выплаты поощрения не включаются. 

6. Поощрение не выплачивается в случае увольнения муниципального 
служащего по инициативе нанимателя (работодателя) по основаниям, 
предусмотренным пунктами 3-4 статьи 19, частью 2 статьи 27.1 
Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», абзацами 1,2 статьи 71, пунктами 3,5,6,7.1,9,10,11 
части первой статьи 81, статьи 84 Трудового кодекса Российской Федерации. 

7. При увольнении муниципального служащего по иным основаниям 
поощрение выплачивается за фактически отработанное время. 

8. Выплата поощрения осуществляется по распоряжению Главы 
Черемисиновского района Курской области, Председателя 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области, 
руководителя структурных подразделений Администрации 
Черемисиновского района Курской области  с правом  юридического лица. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


